Programm am 19. Marz

Veranstaltungsort: Landessportbund Berlin, Jesse-Ovens-Allee 2, 14053 Berlin
(am Sudeingang Olympiastadion, S-Bahnstation Olympiastadion)

14.00 Uhr

14.15 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

Er6ffnung der Veranstaltung

Videovorfiihrungen von Dr. Uwe Mischke
,Kontakt““,Arabisches Meer

.o umpeltour*$ Mikrokosmos im Sufwasser
,nterwasser Pag“; Adria

Videovorfiihrung von Bernd Papenfuld
.. auchen auf Korsika““mit der Tauchbasis Tropica, Mittelmeer

Diashow von Marciej Tomaszewski
,Masurische Seen““mit VVorstellung Tauchreisefiihrer Polen

Videovorfiihrung von Florian Jankowsky

,Salem Exprel3“; Rotes Meer
verschiedene Kurzfilme

Vortrag von Dr. Christoph Giese und Andreas Voeltz

- Analoge und Digitale Fotografie Unterwasser: Trends und Technik
- Das digitale Bild

Impressionen der Unterwasserwelt

Diashow von Michael Feierabend

,Pas blaue Auge der Erde —Der Baikal, Sibirien

Diashow von Peter Sutter
,Wracks im Roten Meer““

PAUSE



Siegerehrung

19.00 Uhr

19.20 Uhr

22.00 Uhr

GrulRworte der Ehrengéste

Peter Sutter und Axel VVolkmer préasentieren
die Siegerplatze 10 bis 01

Kategorie Video Kurzfilm
Kategorie Video 20 Minutenfilm
Einschub: Vorstellung der Jury

Kategorie StRwasser Landschaft, Digital

Kategorie StfRwasser Nahbereich, Digital

Kategorie Schwimmbad, Digital

Kategorie Beginner, Digital

Einschub: Vorstellung der Gastgeber und Sponsoren

Kategorie StlRwasser Landschaft, Analog

Kategorie StRRwasser Nahbereich, Analog

Kategorie Schwimmbad, Analog

Kategorie Beginner, Analog

Einschub: Vorstellung der beteiligten Landesverbénde

Kategorie 10 Bilder Wettbewerb

Frohliches Beisammensein und Erfahrungsaustausch
mit den Siegern der 1. Mitteldeutschen Meisterschaft

Fur das leibliche Wohl wird wahrend der
Veranstaltung gesorgt.

Anderungen zum Ablauf sind vorbehalten !



	Seite #1
	Seite #2

