

Programm am 19. März

Veranstaltungsort: Landessportbund Berlin, Jesse-Ovens-Allee 2, 14053 Berlin (am Südeingang Olympiastadion, S-Bahnstation Olympiastadion)

14.00 Uhr	Eröffnung der Veranstaltung
14.15 Uhr	Videovorführungen von Dr. Uwe Mischke "Kontakt", Arabisches Meer "Tümpeltour", Mikrokosmos im Süßwasser "Unterwasser Pag", Adria
15.00 Uhr	Videovorführung von Bernd Papenfuß "Tauchen auf Korsika" mit der Tauchbasis Tropica, Mittelmeer
15.30 Uhr	Diashow von Marciej Tomaszewski "Masurische Seen" mit Vorstellung Tauchreiseführer Polen
16.00 Uhr	Videovorführung von Florian Jankowsky "Salem Expreß", Rotes Meer verschiedene Kurzfilme
16.30 Uhr	Vortrag von Dr. Christoph Giese und Andreas Voeltz - Analoge und Digitale Fotografie Unterwasser: Trends und Technik - Das digitale Bild
17.00 Uhr	Impressionen der Unterwasserwelt
17.30 Uhr	Diashow von Michael Feierabend ,Das blaue Auge der Erde –Der Baikal, Sibirien
18.00 Uhr	Diashow von Peter Sutter "Wracks im Roten Meer"
18.30 Uhr	PAUSE

Siegerehrung

19.00 Uhr Grußworte der Ehrengäste

19.20 Uhr Peter Sutter und Axel Volkmer präsentieren die Siegerplätze 10 bis 01

Kategorie Video Kurzfilm

Kategorie Video 20 Minutenfilm Einschub: Vorstellung der Jury

Kategorie Süßwasser Landschaft, Digital Kategorie Süßwasser Nahbereich, Digital

Kategorie Schwimmbad, Digital Kategorie Beginner, Digital

Einschub: Vorstellung der Gastgeber und Sponsoren

Kategorie Süßwasser Landschaft, Analog Kategorie Süßwasser Nahbereich, Analog

Kategorie Schwimmbad, Analog Kategorie Beginner, Analog

Einschub: Vorstellung der beteiligten Landesverbände

Kategorie 10 Bilder Wettbewerb

22.00 Uhr Fröhliches Beisammensein und Erfahrungsaustausch mit den Siegern der 1. Mitteldeutschen Meisterschaft

Für das leibliche Wohl wird während der Veranstaltung gesorgt.

Änderungen zum Ablauf sind vorbehalten!